

SPOTKANIE SEKCJI ENERGETYKI ODDZIAŁU WARSZAWSKIEGO SEP

W Warszawskim Domu Technika NOT odbyło się spotkanie Sekcji Energetyki Oddziału Warszawskiego SEP dotyczące zagadnień technicznych związanych z rozdzielnicami typu GIS o napięciu znamionowy 110, 220 i 400 kV. Celem spotkania była wymiana informacji i doświadczeń pomiędzy produktem i użytkownikami w zakresie nowoczesnych technologii i rozwiązań technicznych stosowanych w rozdzielnicach WN i NWN. Spotkanie dedykowane było dla grona kadry inżynierskiej mającej doświadczenie zawodowe z rozdzielnicami gazowymi.



Fot. Prowadzący spotkanie mgr inż. Jan Osik i przedstawiciele firmy Elektrobudowa S.A.

Spotkanie otworzyła pani mgr inż. MiłoSława Bożentowicz Prezes Oddziału Warszawskiego SEP. Prowadzącym i moderatorem był mgr inż. Jan Osik. Do zaprezentowania przykładowego rozwiązania rozdzielnic gazowej została zaproszona firma ELEKTROBUDOWA S.A. – jedyny polski producent tego typu urządzeń. Przedstawiciele firmy w osobach panów Krzysztofa Bociana, Adriana Starnowskiego i Grzegorza Nowaka omówili na przykładzie krajowej rozdzielnic typu OPIMA 145 poszczególne moduły gazowe, konfiguracje rozdzielnic oraz jej osprzęt. Na kanwie prezentacji rozwinęła się ożywiona merytoryczna dyskusja oraz wymiana doświadczeń eksploatacyjnych. Poruszana problematyka objęła również testy odbiorcze FAT i SAT, co do ich wymaganego zakresu oraz kryterialnych parametrów technicznych, które muszą być dotrzymane.



Fot. Rozmowy kularowe w trakcie przerwy

Swoją obecnością spotkanie zaszczytili między innymi pani docent inż. Sylwia Wróblewska z Instytutu Energetyki w Warszawie oraz wiceprezes Zarządu Głównego SEP mgr inż. Krzysztof Woliński. Licznie reprezentowana była firma PSE SA, a także poszczególne Spółki Dystrybucyjne.

Spotkanie to zainicjowało cykl spotkań organizacyjnych w ramach „Otwartego Forum Techniki w Energetyce” przez Sekcję Energetyki Oddziału Warszawskiego SEP. Oddział Zagłębia Węglowego SEP reprezentował na spotkaniu kolega Krzysztof Borkiewicz.

*Rel. mgr inż. Krzysztof Borkiewicz
Dyrektor Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP*